AVISEN l¢

Listen: Disse job kan blive lettere tilgaengelige for

udlzendinge, hvis regeringens forslag bliver vedtaget

Se her listen med de 190 job, der vil blive lettere tilgaengelige for personer fra blandt andet Kina og

Rusland, hvis regeringens udspil om udenlandsk arbejdskraft bliver stemt igennem.

| fgrste kolonne kan man aflaese den samlede manedslgn ekskl. genetillaeg i gennemsnit, i den

naeste kolonne er det arslgnnen, mens man i sidste kolonne kan se antal beskaeftigede i faget.

Vaer opmaerksom pa, at nogle stillinger gar igen. Dette skyldes enten, at der findes forskellige

Igntrin, eller at nogle stillinger overlapper hinanden.

Datagrundlaget for listen stammer fra Dansk Arbejdsgiverforenings Ignstatistik. LO har udregnet
tallene efter samlet manedslgn inklusiv feriepenge og pension, men ekskl. genetillaeg. Lonnen tager

udgangspunkt i 2. kvartal 2018.

Andet manuelt produktions arbejde
Behandling af ravarer i fiskeindustri

Andet manuelt arbejde

Tveergdende serviceopgaver

Slagterarbejde i detailhandlen

Syarb. og beslagt. arb.

Forefaldende arbejde

Manuelt produktionsarbejde

Arkivering og kopiering

Industri Slagteri arbejde

Almindeligt receptionist arbejde., eksklusiv hotelreception
Hotelreceptionist arbejde

Operatgr- arbejde med fremstilling af tekstil
Kosmetolog arbejde

Manuelt arbejde med havebrug og vaeksthusgartner
Servicearb. - ej klass. andets.

Renggring af industrilokaliteter

Tjenere og bartendere

Pakkeriarbejder

Andet manuelt arbejde

Turist- og rejselederarb.

Tjenerarbejde I

Tjenerarbejde II

27.589
27.603
27.632
27.763
27.899
27.916
27.919
27.968
28.065
28.074
28.142
28.176
28.193
28.232
28.244
28.368
28.475
28.528
28.528
28.537
28.566
28.574
28.574

331.068
331.236
331.584
333.156
334.788
334.992
335.028
335.616
336.780
336.888
337.704
338.112
338.316
338.784
338.928
340.416
341.700
342.336
342.336
342.444
342.792
342.888
342.888

15.782
1.299
13.133
3.686
858
101
1.219
23.302
351
1.470
2.271
2.484
398
145
351
1.603
1.958
8.795
7.520
153.139
517
8.586
8.586



Andet gartnerarbejde

Operatgrarbejde med fremstilling af papirprodukter
Hyrevogns- og privatchauffgr arbejde og lignede
Bgrneomsorgsarbejde

Bgrneomsorgarbejde og hjalpeleererarbejde
Forsikrings arbejde

Arbejde med opfyldning af lager og butik

Andet servicearbejde

Paedagogmedhjaelper

Social- og sundhedsarbejde i private hjem, medhjeelper
Mgbelpolstrerarbejde

Lager- og pakhusarbejde

Transport- og lagerarbejde

Fremstilling og konservering af frugt, grgnt og lignende
Lager- ekspeditionsarbejde

Renggring skadeservice

Manuelt arbejde indenfor fiskeri og akvakultur
Varevognschauffgr

Buschauffgr, national rutefart

Bager- og konditorarbejde., ekskl. industri
Handvaerksproduktions-arbejde i traeindustri
Mgbelsnedker

Manuelt arbejde i land- og skovbrug, fiskeri
Renovationsarbejde og andet manuelt arbejde
Social- og sundhedsarbejde i private hjem
Operatgrarbejde med treebearbejdnings-maskiner
Operatgrarbejde med fremstilling af gummiprodukter
Buschauffgr

Operatgrarbejde ned overfladebehandling af metal
Operatgrarbejde med traeforarbejdning og papirfremstilling
Operatgrarbejde med vaevning og strikning
Arbejde med affaldssortering

Operatgrarbejde med treeforarbejdning

Instruktgr i fithess og besleegtede omrader
Buschauffgr, national turistfart

Skiltemalerarbejde

Varevognschauffgr, salgsopgaver

Kokkearbejde, ekskl. Kgkkenchef-arbejde

Chauffgr af biler, varevogn og motorcykler
Chauffgr af biler, taxier og varevogn
Omsorgsarbejde

Omsorgsarbejde indenfor sundhedsomradet

Brolaegningsarbejde

28.634
28.666
28.689
28.693
28.701
28.738
28.775
28.801
28.846
29.009
29.034
29.039
29.042
29.071
29.073
29.094
29.137
29.232
29.247
29.252
29.277
29.285
29.317
29.328
29.329
29.329
29.381
29.400
29.404
29.557
29.590
29.618
29.626
29.655
29.657
29.718
29.850
29.853
29.886
29.887
29.899
29.942
29.965

343.608
343.992
344.268
344.316
344.412
344.856
345.300
345.612
346.152
348.108
348.408
348.468
348.504
348.852
348.876
349.128
349.644
350.784
350.964
351.024
351.324
351.420
351.804
351.936
351.948
351.948
352.572
352.800
352.848
354.684
355.080
355.416
355.512
355.860
355.884
356.616
358.200
358.236
358.632
358.644
358.788
359.304
359.580

196
510
304
649
651
290
30.484
1.774
637
6.362
132
29.082
32.044
384
10.870
327
185
1.576
10.808
1.618
1.890
490
652
15.517
6.886
1.377
270
13.086
899
4.323
140
267
3.813
6.102
1.368
117
174
6.467
2.424
2.422
17.514
16.863
618



Manuelt arbejde med rastof inden for byggesektoren
Informationsarbejde p8 kundekontaktcentre
Kundeinformations-arbejde

Frisgrarb., kosmet. -arb., beslaegt. funkt.
Frisgrarbejde

Arb. faerdigv.- prod. i naeringsmidl. mv.

Arbejde indenfor sport og fitness

Kundeservice

Buschauffgr, international rutefart

Truckfgrerarbejde

Tekstil- og beklzednings arbejde

Chauffgr af busser og lastbiler
Demonstrationsarbejde

Operatgrarbejde med forarbejdening og faerdigggrelse af metal
Postbudsarbejde

Chauffgrarbejde og fgrere af kgretgjer
Servicearbejde

Operatgrarbejde med forarbejdning af metal

Telefon- omstillingsarb.

Medhjzelper indenfor andet bygningsarb.

Regulzaert arbejde i produktionen

Kontorarbejde med materialeregistrering og transport
Lastbilchauff., national transport
Sikkerhedsvagtarbejde

Andet salgsarbejde

Fgrere af mobile maskiner

Arbejde indenfor naerings- og nydelsesmiddelomradet
Buschauffgr, international turistfart

Kontrolarbejde under rejser

Operatgrarbejde fremstilling af plastproduktion
Skiltemaler-, dekoratgr- og gravgrarbejde

Andet bygningsarbejde - basis

Lastbilchauffgr, international transport

Rednings- og overvagningsarbejde

Fodevare fremstilling, snedker arbejde og beklaednings h&ndvaerk
Asfaltarbejde

Vaeksthus- og anlaegsgartnerarbejde

Andet rednings- og overvagnings arbejde

Arbejde med plantevaekst

Operatgrarbejde med maskiner indenfor pakning., markning. mv.

Entreprengr- maskinfgrerarbejde
Lastbilchauffer

Operatgrarbejde med fremstilling af tekstilproduktion

30.150
30.179
30.293
30.326
30.389
30.417
30.576
30.598
30.598
30.601
30.666
30.688
30.707
30.756
30.876
30.934
30.955
30.983
31.091
31.163
31.208
31.243
31.258
31.298
31.337
31.340
31.346
31.376
31.389
31.423
31.463
31.464
31.517
31.537
31.564
31.565
31.585
31.588
31.592
31.616
31.659
31.674
31.704

361.800
362.148
363.516
363.912
364.668
365.004
366.912
367.176
367.176
367.212
367.992
368.256
368.484
369.072
370.512
371.208
371.460
371.796
373.092
373.956
374.496
374.916
375.096
375.576
376.044
376.080
376.152
376.512
376.668
377.076
377.556
377.568
378.204
378.444
378.768
378.780
379.020
379.056
379.104
379.392
379.908
380.088
380.448

82.455
3.409
11.219
3.098
2.953
6.157
6.228
11.801
423
2.317
388
29.878
160
6.102
12.105
38.720
25.636
5.203
592
7.487
4.501
17.449
12.550
4.693
19.309
5.352
6.141
487
217
4.358
173
3.668
869
8.565
9.829
1.619
2.309
3.528
2.322
1.754
2.334
16.792
1.479



Stenhuggerarbejde
Arbejde inden for landbrug

Arbejde inden for landbrug og gartneri ekskl. Medhjzaelpere

8142 Operatgrarbejde med fremstilling af plast
814 Operation af maskiner til fremstilling af gummi
Bygningsmaler- og tapetsererarbejde

Malerarbejde

Social- og sundheds arbejde p& hospital, medhjzelper
7323 Arbejde med feerdigggrelse af trykte produkter
Operatgr-,monterings- og transportarbejde
Skibsmalerarbejde

721100 Formning og stgbning af emner i metal
Malere og arbejde med rensning af bygninger
Lastbilchauffgr flytteopgaver

Monteringsarbejde med el og elektronisk udstyr
Anlaegsgartnerarbejde

Monteringsarbejde med maskiner

Medhjzelper inden for brolaeggerarbejde

Jord-, kloak- og andet anlaegsarbejde

Manuelt arbejde indenfor anlaegssektoren
Operatgrarbejde fremstilling af glas og keramik
Operatgrarbejde fremstilling af papirprodukter
Sprgjtelakererarbejde

Omsorgsarbejde pa institutioner og hospitaler
Operatgrarbejde fremstilling af naeringsmidler
Operatgrarbejde ved anleeg og maskiner
Lastbilchauffgr af farligt gods

Andet almindeligt kontor- og kundeservicearbejde
Monteringsarbejde

Andet paedagogisk arbejde

Kran- og lift- fgrerarbejde pa& mobile enheder
Gadefejning og beslaegtet arbejde

Medhjzelper indenfor murerarbejde

Temrer- og snedker arbejde., skibe
Glarmesterarbejde

Social- og sundheds arbejde pa hospital, assistent
Manuelt arbejde rastofudvindelse i byggesektoren
Andet monteringsarbejde

Social- og sundheds arbejde i private hjem, assistent
Beton- jernbeton og montagearbejde

Kran- og liftfgrerarbejde

H&ndvaerksp. arb. ej klass. andets.

Pladesmed

31.727
31.740
31.746
31.770
31.785
31.840
31.846
31.871
31.892
31.894
31.917
31.953
31.962
31.978
32.046
32.153
32.186
32.210
32.249
32.275
32.301
32.338
32.342
32.380
32.387
32.457
32.457
32.490
32.533
32.702
32.780
32.800
32.852
32.878
32.921
32.923
32.923
32.928
32.956
32.962
33.040
33.049
33.095

380.724
380.880
380.952
381.240
381.420
382.080
382.152
382.452
382.704
382.728
383.004
383.436
383.544
383.736
384.552
385.836
386.232
386.520
386.988
387.300
387.612
388.056
388.104
388.560
388.644
389.484
389.484
389.880
390.396
392.424
393.360
393.600
394.224
394.536
395.052
395.076
395.076
395.136
395.472
395.544
396.480
396.588
397.140

161
2.699
2.660
4.957
6.591
7.085
7.713
3.906
781
97.603
628
133
9.542
388
3.129
1.922
2.086
197
9.885
12.493
450
1.364
1.708
7.584
16.031
48.099
799
19.415
10.784
240
606
720
1.689
178
475
3.677
27.109
5.569
524
3.231
684
442
1.968



Inkassoarbejde og beslaegtede funktioner

Andet arbejde inden for dyreopdraet
Varevognschauffgr renovationsopgaver

Alm. beregnings- og registreringsarbejde

Rensning af bygninger

Boreanlaegsarbejde

Salgsarbejde i kundekontaktcenter

Kemisk og mekanisk rensning af bygningsoverfgrsel
612 Arbejde med dyreopdraet

Stal- konstruktionsarbejde

Praecisionshandvaerk

Tilrettelsegning af udrykning ved redningstjeneste
Manuelt arbejde i byggesektoren

Ejendomsinspektgr arbejde

Teknikerarbejde med fremstilling af proteser
Lastbilchauffgr ved renovationsopgaver
Operatgrarbejde med fremstilling af cementprodukt. Og lignende
Operatgrarbejde med anlaeg mined. og rastofudvindelse
Renggring af passageromrader i transportmidler
Betjentarbejde intern postsortering og omdeling
Kabelarbejde

Arbejde med gulv- og klinkelzegning
Brandslukningsarbejde

Specialpaedagog, kontakt med voksne

Andet operatgrarbejde ved stationesere anlaeg

Alm. kontor- og kundeservicearbejde
Inspektgrarbejde indenfor renggring, husholdning og ejendomme
Lastbilchauffgr salgsopgaver

Fremstilling af mejeriprodukter

Andet operatgrarbejde ved anlaeg og maskiner I
Andet operatgrarbejde ved anlaeg og maskiner II
Operatgrarbejde ved anlaeg til rastofudvindelse
Tolkearbejde

Operatgrarbejde fremstilling af plast videreforarbejdet
Pladearbejde, svejsning og beslaegtede funktioner
Specialpaedagog, bgrn og unge

Alm. kontorarb. mv. €j klass. andet.

Arbejde med isolering af bygninger

Operatgrarbejde med metalforarbejdnings-maskiner
Renovationsarbejde

Arbejde inden for jura, samfundsvidenskab og kultur

Arbejde inden for lastning og losning

33.132
33.146
33.207
33.247
33.268
33.289
33.302
33.337
33.353
33.450
33.498
33.539
33.564
33.590
33.604
33.651
33.660
33.670
33.689
33.719
33.828
33.832
33.882
33.886
33.959
33.974
33.984

34.027
34.108

34.130
34.133
34.143
34.171
34.201
34.225
34.283
34.344
34.592
34.620
34.650
34.682
34.762

397.584
397.752
398.484
398.964
399.216
399.468
399.624
400.044
400.236
401.400
401.976
402.468
402.768
403.080
403.248
403.812
403.920
404.040
404.268
404.628
405.936
405.984
406.584
406.632
407.508
407.688
407.808

408.324
409.296

409.560
409.596
409.716
410.052
410.412
410.700
411.396
412.128
415.104
415.440
415.800
416.184
417.144

377
283
368
23.505
121
281
3.474
119
299
2.061
600
501
14.589
1.346
127
1.468
1.304
1.819
378
268
759
1.000
341
223
7.171
81.864
1.711

718
2.868

7.556
10.282
206
1.228
599
7.804
280
5.751
825
7.547
2.384
8.263
1.518



